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ní stud před dojetím před přizná dnihé liodiní k doktorovi sdělit
mu co na srtalo

Světla Minulosti
SlMAČEK

NENÍ TO ŽÁDNY HUMBUK!
Cleveland O 11007 Buckeyo lid

Drahá přítelkyní— Jsem Vám velmi díky zavázána za Vtié
dobré a upřímné léčení a zvlážté za Vaše výborné Thé nel lepft-li- o

Jéku proti zá:pě na svřté ani být nemůže ponívadž e tak do-

bře užívá a neuí to žádný burnbug jako jiné patentní léky ve kte-

rých jam sc již mnohokráte zklamali Alůj manžel trpřl do 6 mi-

sie ů na vnitřní bolestí ve apodní iástí tíla vžeelino ho tuze bolelo
'm nemohl ležet ani chodit Moleatí mu přecházely z tíia do nohoo
— již jsem se obivfda U si jeřté nkoJik nedčl ixdeži neb mU

revmatísm Ten e tížko vylíčí když není ten pravý lék proti ni-m- u

— pomáhala jsem jak kdo radil horké obklady i studené ma-

zání al nic wejHiinohly — Pilulek využíval za #1000 a co lékařům

platil — avšak jen málo se mu po všem ulevilo Pak jsme se obří
tilí k jinému prostředku a to byly oznámky a zde jsem se dovídél
o tom šťastnm léku který mého manžela uzdravil — Vaíe Uylíft
ní Thé proti záepé a revmatisrnu n pak Zvláštní léčení pro muie
Vaše Mylínné TM pijeme třikrát v týdnu — ani bychom bez níh

býlí nemohli a takto jsme zbavení všech nepříjemných bolestí Pro-

to všem krajanům i krajankám odporučnjí Vaše dobré léky a v lem

trpícím oznamuji obraťte se dftvérou na Marií Votypkovoti neb

ta Vám upři ran A jxradí a nezklame H pozdravem J K --ShanU

Jíž se operace nedočká
Drahá přítelkyně-- Musím doznali že Vaše Thé mís uzdravilo

—- měla jsem strašné bolesti na pravé stlané j jedenáct liiU At
jMi-- vzala co chliJa nic mi nepomáhalo slále mní bylo hůře til

jsem musela vzít lékaře On mí řekl že musím být ojtrovanou fa

jfou lo žluční kamínky Na to jsem čel la Vaší oznámím o Vašem
Tbé nechala jsem si ho přinésij z lékárny abych ho zkusila jenom
třikráte jsem ho upravila a bolesti jsou pryč lak myslím Ž se ul
pan doktor operncc nedočká

Jeslí jednou Vám mnohokráte děkuji že jsem zase zdráva
zdraví jest mí milejší než plný misec zlata a přejí Vám zdraví a
dlouhá léta abyste mohla í na dále (rpMin pomáhali

Vaše upřímná přítelkyně MARIE ANDĚL
MCI! llíram Ave ('leyeland O

Muži ženy dívky a starouškové
f'Ho ani mjvíle „ Vás více holí a lit náš lék dá úlevu a zdraví

wbseleroro Byliiw llii i sililel íater im aMsti
Obdržíte na zkoušku lék zdarma na požádání Žádný patentní lék

Jiyil lo éíslý příiodní lek jak pro dospělé lak pro dítky zdravot-

ním zákonem prozkoumaný a zaručený že jest lakový jak ae o ním

praví a poskytne úlevy pří zácpě kyselostí v Žaludku žluénatostí
obtížném trávení jlcních oblizích bolestech hlavy zlaté žíle

liojcsfí v zádech nezáží vnost í malaríí kašli nastuzení bola-

vém hrdle reviontismu umrut'ú dní btjcstí v boku bolesti v kří-

ží rozčijenost i zenidleností osjíaJoHli souchotinám pujs-neíc- žloir
tence vyrážce vrnbu volnatcJiiostí srdeční vadí boulích nádo-

rech lascfiinící IÍM'jíeb zastaralých bolestech a všech jicjiořádcíeh
krve a IfJvín (linií jest příjemní Kttdícc bezbolestná a lehoučkA

Na prodej v trojí velikostí poštou vyplacení až do domu 28 55c

a velká krabička stačící na celý mísíc za iMdO — i za #5 — Vzor-

ky zdarma s radostí poslem na požádání
Máme zaručené léčení pro KATAR Též zvláštní léčení pro mu-

ži' pouze Trpící alabé unavené předčasní šestá rlé matky a ženy
slabé a bledé dívky Máme zvláštní léčení pro všK'hny vaše boleat-n- é

choulostivé nemot e Popíši' h důvěrou svou nemoe a pošIem
Vám ohralcm pošly lék zdarma na několik dní na zkoušku a kníže-

čky o nciiiocfb Další léčení posíláme jen na ctěnou Vaši objed-
návku

Vzorky Thé na zkoušku zdarma a Thé na prodej a jíné léky
dle přání jsou k doslání v Omazc u Mr Vádav Jelínek 140!) flar-1'íe- bl

Sl„ Omaha Neb Mra Marie Hýkora m Ho 22 Ht Ho Oma-

ha Nebi'

llačli) fisát ninflieky neb česky Adresát

Marie Voty pita & Co Dopt 10 So Dond Ind

ním

"Detto myslíš to opravdu váž-

ní?" pronesl tichým hlubokým
hlasem

Místo od!povčdi dala se do smí-

chu Zněl inéní nucení a skoro

vesele

"Carolo Carolo! Ty pořád u

nuie hledáš jenom vážnost Můj

ubohý Carolo to je ukrutný blud
II mne mo nesmí hhdat vážnost

opravdovost Já jiiem z těch žen

jimž je lo směšné Já nežiju dle

nijakých svých ustálených náhle- -

lů a pravidel já žijn dle choutek
IN choutek a dojmů cbeeš-l- i A

fy hledáš1 iořád serió-ú-osnost-
!"

Protáhla to "o" velmi komicky
"Pověs ten klam ni hřebíček! A

nebuď sám tnk vážný tak tragi
cký pořád dá bych nerada aby
se: mi Karlouš usoiižil" řekla sko

ro mazliví a pohladila jej po tvá-

ři jako dílí jemuž se imVo roz

mlouvá

"Kam tím vším míříš co

tím vším chceš vlastní říci!"
"Vi zase hledá nějakou po

koutnou myšlénku za vším" za-

smála se vesele "To je nenapra
vitelný umíněnce! Nic pranic tím

nechci říci Taky jen chvilkový

nápad choutka ™ něco co jsem

myslila a co snad za chvíli už my-

slit nebudu Nehledej u tmíc sy

stém ani šachové tahy A o- -

stulní co jřúd tukové hloupo
sti řekla jsmncvariym tonem

"Tak jsem si přála aby byl hez

ký ten dnešní večer abychom by-

lí veselí abychom — " tu se

odmlčela — "no krátce uby aby

aby — já nevím sní jaká všechna

aby a chytla jej za ruce při-tulil- a

se k němu a řekla tím ve

selým ii polo vyzývavým tónem z

únolovýeh dnů: "Polib mí Kar-lonš- í

a nemriií se" i naatavibi

suma ústa k fiolíhenl

"Dřív mi musíš říci zaéul

vážné

"Nic Polib! - Pudeš lilo

vá I Carolo "
V tm uslyše li za dveřmi cinkot

nádobí Doktor sc chtěl odvrátit
ale ona se mu pověsila na šíj a

vlískla mu políbení dřív než pa
ní Akoulová vešla Když se otc

vřely dvéře již se jen hlasité

smála a strouhala mu mrkvičku

jako rozpustilá Žabka

Jemu se však rozmar již nevrá
lil přes všVeky její útočivé Jsiku

sy jej rozi-smá- t a zvcs'lit Vypila

rychle za sebou Iři sklenice pun
čc tváře jí planuly očj hořely a

hovor přetékal
Myla hned žvavá a rozesmálá

jako dítě hned koketní a úlisná

jako vyškolená herečka hned

roztomile naivní i prostořeká jako
dívka vyšlá z pensionátu

Doktorovi se její počínání m

líbilo Cílil v tom úmysl a lim

jakož i předcházejícím hovorem

byl rozladěn I 'minoval si že zí

ťra s ní promluví clmi vážné a

se vším důrazem Ona iřád hra-

je a hraje a hraje střídajíc ma

sky Ale musí je jÍŽ jednou od

ložit Chci vidět její pravou Ivář

proniknout za hru Hochy a li

hůstky Takhle dá! lo jiti nesmí

Konce lo nemá a vážní chvíle

opravdový plný život již čekají
na prahu !

Dopiv svou sklenici punče ne

lhal jíž zádního zdržován! a od

eháztl Zavěsila se mu o loket a

šla jej vyprovodit tmavou kudiy
ní

Kdy stfliiilli U dveří na chodbu

ixitlíila mu ruku

"Dobrou noc" praila vesi le n

e srdečné a HtVskla silně jeho pra
vici

' liuiriii mi' ivkl vanit n

Měl otevřít

"Newáliš mí tu hubičku" tu
%t ptala kolx tnč
"Ne tlini ne!"
"Vruť Curolii!" doiibiiviili

OtSi bllč ( $t 1 ill í Mplailll
t tniihy ttkitlíud ť na okmiiMN

iile přťimibl
"Ne i íltra'"
"MU piavdu! 'iilnni stitti

ttolitritllimt de tu litlxt " fy
t tde tyrtUrltt ns t tím l iilni tlíi

ii jstiii I!! ni "Mini itlráv lli!"
4 stoklllši Iti it jišté jdtfOI rt

ku iitlkvapild

XII

lUbi In hnlťd i ItillyiiU
tldl
Dftlhi bo tl tktrslu Ihlril

i V ti na riM-hitk- a jíl ftti
lila
Kdvi nrphšla V fbMti iil

škiMlluva rnrptikiijrlta rit o

Doktor v posledním čase bi-z- -

toho nervósní byl hned pln obav

Jeho představivost začala praco
vat o překot a vidél hned všechny
možné krajní konce Sebevražda

byla na prvním místi Jeho roze- -

divěný mozek snášel mu pro ni

hned ochotně steré doklady a při-

barvoval mu v souhlas Metlynino

podivné chování v poslední dobí

její řeó včera večer každé slovo

t ní Vše zdálo se mu ve svéllc

tá domněnky dostávali jiný ta- -

jemnó zvětšený význam i bil se do

čela jak mohl hýli tak slep a ne

tušit to vše vlast ní naznačuje

skrývané len to konce a směřuje k

němu I její vynucinA Veselost j

ty návaly acntímcntálnosli o kle
rých mluvila to poslední něžné

vjíždění do jeho vlasu lo poslední
políbení lo úmyslní rychlé vlití
lo sebe Iři sklení'! pijfjče lo vy- -

provázení až ke dveřím la Septa-v- á

prosba po vráceni polibku: vše

nabylo nového vážného smyslu o- -

bcslřenébo tím jejím vědomím ži-

to vše je jíž na rozloučenou s ním

navždy! A hned vídíl ti Vltavy
shluk lidí očekávajících loďku s

vylovenou mrtvolou IMIynínou
(a tu mil volu si představoval do

wjmenších detailů) a hned zas

představoval sí jedoucí vlak a

UHlymi pod něj se vrhající jak
Anna Kořeními i slyše) zcela zře
Iclné poslední vvkřík její před-

smrtné hrůzy
Jeho nitro nasáklo horkou lílo- -

lí ii j'ho srdce svíralo se' bázní

Uránii se však vytasit se s Ion

domněnkou i pothiínval násilní
hluboké své pohnuli Alt! při lom

poháněn byl neodolatelnou sna-

hou vypátrat' vyzvědí! necho vá-

lí i paní íškoulová sama ukrývané

myšlénky na podobnou možnost

tragického konce Zdála sc mu při
všem nedosti rozrušenou han při-

rovnání s ním přímo chladnou a

lhostejnou což jej v jeho rozru-

šení skoro popouzelo Naléhal na
ní otázkami co ještě včera Metly-n- a

říkala co ráno jiezanechala-l- i

něco psaného ale odpovědi paní
ftkouloví byly lak protivné střízl-

ivý lak prosty všeho příznaku
nějaké pozorovací schopností ně

jakého komhinsiičního daru že

netrpělivost jeho sc jen jeslí stup-ňoval- a

"Jen aby se žádné neštěstí ne-

stalo jen lo ne!" ybrkl koneční
ve svém pobouření
"Jako že by si byla snad néeii

udělal T"

"Myla taková divná taková
" neurčití přísvíd-čnva- l

doktor
"Ach to já nemyslím Ta se má

příliš ráda Kdo pak by hned

myslil na nejhorší!"
"Tak co vy sc domníváte ře-

kněte netrpělivě se otázal
stanuv před paní ''koulovou

"lnu Hože - kdo pak ví co ji
napadlo! Já se vlastně jen šla

plál zdali vy nic neviti' zdali vám

nic neříkala ?"

"Tak se mi teď všechno jeví
jakoby we byla se mnou včera lou-

čit chtěla Vy nic lakového
Od vás iieeliléht

políbení když odcházela?"
"lnu dala mí hubičku jako jin-

dy"
"Její pohled vám nebyl nápad-

ný? Nic zvláštního?"

"Puku mi Hilhila" voiunť'-l- a

st pitní hkoulová

"A to jindy nedělala!"

"Když otchácbi na prneháku
nikdy"
"Vidíte lo tdit ! Cž měla

nepři jíl To vše bvlo chy-

stáno připlut ovánu A dlouho
velmi dlouho! Vypočítavě!! S

is viivm odhodláním lllcdila jste
všude iifianct Inda li nic lícní-iiťhii-

NYatlrěila li iiěktl iiéjn
Ull řádkll! Plttlibiliil jste jejl
vtVjf" mluvil thiktor liikfku jeti
nim decht ni
"lnu dívala jw in leckde

le hti h všecku píithleiliU lo ne
tu mí ani nit mysl nepřišlu!" od

povliLla pani škoubivá

"Tsk bletlejlc libdcjte plodili
Vti já m 1 1 ni uMádiu vče (silicii"
4 jU nabal po klobouku

"lni in itrti hlavu punc
Inklurr" isdríiU jej pld "NaA
hnid (mpUclit Snad # yici kit vy
v'li Mi fůru iiiáitiýťh wiad kii

in'Vtl0 felrJrla isnHtřjm do vrí
r

"Mu svlnikiiuu a přro
mtllM břaiul mi

"N ano ji # jřítA ptnlltim k

dtčn KiMirSií u bjU j#jl dů

Napsal M A

"Zkazila mě zniéils mě sešláp

můj život!" kHtVIft neznajíc se v

bezuzdném vím hněvu "zab mé

ještě zab tedy!" a hned zas pře-

šla v Brdcelomný náick zalamujíc
ruce nad hlavou
"Co mám tily dělat!" ptal sc

jí jednou zalit lítostí nad jejím
hořem tónem co ncjnižnejšírn
"Učinit mí takou jakou jsem

byla Vrátit mí Jíí vT-jř- í život

rnužešdi!" a hned přešla z nářku

v tvrdý urážlivý smích "To ne-um- íš

vid To si netroufá coí 1 —

To jsi Imtov ne svou učeností í

odvahou!" házela po ním nená-

vistné v řezajícím tom výsměchu

Doktor býval hluboce rozrušen

těmito scénami ale zfistávál trpě-

livý shovívavý a šetrný čekaje
že ten tfav nemůže mít dlouhého

trvání ta bouře že si lehne to ho-

ře že Ke v tich vyšlehá va jících
plariierw-- samo Ktré ví

A skuteční zdálo ne v polovici

kvřtna ž# se splíiujc jeho přcd-pokládá-

Kdežto před tím po celé tři ne-

dělo skoro většinou umíněné se

vzjW-eovni- a i jn tia okamžik vyji-

ti z domu trávíe nejraději v sir- -

nul A nehybností u okna tmavého

prvního pokoje nezpívajíc a ne

hrají" začala nyní opět bez po-

bídky z vlastního popudu vycházet
hned po jtolcdnách i vracet ne po

dvou třech hodinách a čím dále

tím později Dři tom však odmí-

tala každý příhod i matčin í dok-

torův hrozíc že ne okamžitě

svlékne a zůstane doma jakmile

by chtěli jiti m ní

Doktor sám naléhal aby ji pa-

ni ftkoulová iwehala že jo to no-

vá kapřice a ž i ta w poddá —

Procházkami že se duch její roz-

ptýlí a jarními dojmy ďro uko-

nejší Žc nemftŽ4' pro ni ani lep-

šího léku býti nad takovíto pro-

menády třeba žc o samotí I ta

koneční že je na proHpíeh
bude přístupnější do-jmů-

města i přírody Až duše

uklidní a nastane stav normálněj-

ší sama prý as zatouží po spo-

lečnosti den se ne vtírat jen ji
ne zbyteční dráždit!

Podobalo w: skutečné ý: má

pravdu Vracela se živější hovor-

nější i smích se vracel a několi-

krát již i veselá nálada problesk-

la Doktorovi dokonce dva třikrá-

te vjela zas do luú zadívala se

naú dlouze jakoby si jej chtěla

prohlédnout po dlouhé době pak

r zasmáni a polo vesele polo

vzjHtmínavř vyšlo při tom z jejích
rtu opět to dávné její oslovení

tak dlouho neslyšené a tak tnu la-

hodné a nadějné: "Ca rolo Ca ro-

lo!"
Cítil touhu ji obejmout a polí

bit ale bál dosud každého

prudšího projevu aby ji nepopla-

šil na tom ziictiáhlem návratu k

němu aby jierozčcřil uklidňující
se opěi hladinu jejího nitra S

[otlačovanou touhou se mu tete
lihl v nitru i luuK-j-e že není vzdá-

lena chvíle kdy s novým úlevu-jící-

horkým proudem slz se mu

vrhne kol šije jako tehda v onen

jKdveěcr ale ne již se steskem že

konec je třpytné jejich jsihádee

nýbrž n roztálým vzdorem dobo-iclýt- n

hořem k poznáním bolesti

mu způsobených h němou prosbou
ta odpuštění a novou látkou ne

bouřliví planoucí ale již klidné a

jasně hořkl a hřejíc! jnko májové
slunce

Několik dní potom stalo e la

přinesla domu i kytičku i konva-

linek řijal a ról m jnki nioby-ěejn- í

oivnm tVlilemi míliu
liti a očima tíhvě pUiumcima

nudí lil jí a ddbt jtdnu půli inat-r- e

jednu poli jemu Nikdy mu tie

připaditl Uk kr4MA tA iml-- t

jalo ten VréYr Zd-itt-
i e mu l#

imdtšU rhvltr kdy ona liřtAlril
vuii ohnu nou o'ntiittnt Uiku a

tušil i těmi ru#jukřMi nd rakjr

riupálrli) llií H rlMÍ pnidfK šliv

Mjh l plautMiy Jrjt iliwt
ti i nrt'ťeln mimky

mM'tilhu rilorhi hnuli l(d

tnut a Ukvot i Mtalni lti jím
miU ilda j- - rln jaku j

m k klatu( tmUrtit

dril # l#n vVr ii Akoul&

%MU Ufl jindy Trt kdjl bilo

ilr I1m líír-t- j # k d !

Zdržovala jej Její rozmar ji-

skřil Omlouval m namítaje že

je pozdí že musí jít
Tu uvinula rychle ruku v trub-

ku nasadila k ústům a již zavzní-l- o

její iwmněšné "Taratatá" z kr-fem-

aeíny z Carmen

"Taratatá — zdaž hlahol trub-

ky znáft?

Taratatá — jen jdi af neziiwv

Škáii!"

zazpívala tlumení a z jejích m-dýc-h

očí na níj upjatých sršely

záludní blesky

Dal si říci a setrval jeítí Ona

prosila matku aby uvuřila puní
a přisedla k němu Nezdržel se a

objal jí kolem pasu jak již dávno

neučinil Nevyvinula se mil trpě-

la to a jemu v duši zahrálo teple
zatušení blaho příštích chvil jež

naú čekají až nikde v přívětivém

městysí v útulném přízemním
domku se zahradou spolu budou

bydleli sami dva a jí tiše se rtu

splývali ''bude ve večerní chvíli

tlumeným polohlasem zpívaná

Jíyla v tom zatušení

rozněžnující rozkoš a mimovolní

těsněji ovíjela jeho ruka její pas
) jí — zdálo se mu — zmocňo-

valo se pohnutí a v tom pocitu
hrnuJa se mu na rty měkká něž-

ná slova smíření radosti a dňví

ry ale íi-ka- l že přijde okamžik

kdy Mima začne Hleděla naň

dlouž a zpytavé a ten její pohled
zňsfal jak dlouho v zrcadle jeho
duše

"Ty se tieAiníit na mne zlobit

když mí nerozumíš'' pravila pak
tlumení jakoby w zvuk těch slov

dobýval až někde hlubin "lá
vím já jsem divná ženská divo-

ká a nedobrá" Hladila při tom

jeho ruku jak to mívala ve zvy-

ku ěinití

"Sama nevím co v- - mní je a

co í toho všeho bude!" A dořek-š- j

to z hluboká povzdychla
Nedovedl se již udržel Dusil

pohnutím Jeho ruka chopila se

její jíž ho hladila a křečovité ji

stiskla Pak ji chtěl prudcí' li

k sobě V tom se však

ona náhle vzpřímila a králce tu-

pým zvukem se zasmála

"NV přišla by na nás senlímen-tálmmf- "

řekla nějak tvrdé "liž
jsem dneska míla lakové návaly
I tu kytičku jsem v nich koup-
ila" A opít se zasmála jako dřív

"Je lo hloupost všecko líadS bu- -

ilcm pít punč Mami bwle brzo?"
"Hned" ozvalo se za dveřmi

kuchyní
Ten cizí krátký l! Ityníii smích

ten tvrdý zvuk jejího hlasu byl

ledovým zavanutím do doktorovu

roz něž níní Jako když na jasném
skle srazí se páry tak celá jeho
duše se jaksi rázem zamžila Ale

bylo inu líto lí zkalené jasnoty a

hned tu byly ochotné myšlénky a

důvěřivými výklady stíraly měk

ce lo okamžité za mžení

"Nechce st! ještě zcela poddat
dojeli stydí se ještě za ně násil

ní s z něho vytrhuje — ach já
ji prohlížím až na dno jejích cí-

lů vidím" A shovívavý úsměv

jevil již za chvíli zjasněnou opět
duši

"Ty myslíš ' crluju?" díva-

jíc m naú přimhouří núna očima

pokračovala Iteltymi stále týmž

vynuceným ejím tvrdým lila- -

- "Nebuď bloud Nestojím

opravdu za to! 1'usf lo všecko

mimo m be a buď jako já Kdo

elicit ilál liisnd se poddat citům
Kdo ehci řú-tt- l svůj musí se vy-

trhnout X pout A city jsou jmu-t-
a

a A'nwky jsuu jutn a xáko

liy jsou pouta ohledy kmit ince
tradice a tak dále a tak dále
tu š jsou Niuta V#dá plá-

nů wdit e t tlít I( pliitoe jsilK

klopvtlí a pudli do itl tuk m

llřlo Ti je bi'illovstl
Vvtlhliolll e llSha fo bob bl a kr

tiln a lo ii'íue v iď h #iítit
a Iiimtit v iwliikáid AJ do tttnr

ti stitii](! A) do hnďti?
ISrrr!" niiilsla e ! grai
ItSHf

iKikliti na i bbďl ijínlymí
iraky NV pro to t promítni!
— lšI - ni Ir tK Ain1 jíl
hriilalnl rynii-- Jjk'H třl U

ýrl ItÁKICih iltlšrMlb h lúl U h

— nvbrl uiatlý llui i prwiiášl
nvid nikwlik UHt% pa lon kily
# d'Midal l nath tn it
jVf iiplith idrt id Ni U

věrná přítelkyní puk k panu

Vlaúbovij bez něho

bych nerada něco podnikala"
Mylo těžko doktora přcmluvíti

ale na konec přec uznal že hud

vskutku opatrnější vyčkat ještě
iicuátí li se do vi-i- ra neb nedo-jtle-- lí

otl ní neb o ní zpráva než

běži t se vším hned k úřadům a

tím již na veřejnost
Sel h paní skoulovoii do jejího

bytu a nedbaje jejího bránění o-- 1

vířní skříní vytahoval zásuvky
ol klopil piano prohrábni noty

jiikoby byl doma líozccbvěníin a

fierN'livost mu prsly jen hrály

prudce pobíhal kuchyní do po-koj- ú

nemaje stání a připadaje na

komické přímo domněnky kam
že by byla mohla rastrčit nijakou
právu o sobě A při tom prohle
dáváni přece mu neušly mámky

nepořádku ncdtotltisti a iietlo

statku v skříních 1 } vše vypo

čteno jen na jmvrch bez zřetele
na áelrnosl sJidnost a důklad-
nost jaké byl zvyklý u avé matky
v každé maličkosti Jaký to byl
rozdíl jen mezí prádelníkem maV

číným s těmi na kolik let vypo-

čtenými zásobami a mezi těmi po-

loprázdnými zásuvkami přeha-
zovaným ledabyle složeným ne-

spravovaným prádlem To vše-

chno musí být jinak zcela jinak i
smysl pro pořádek se muaí probu-
dit a vyvinout I lo bude jodnou
kapitolou zamýšlených lekcí Jen

aby se vrátila jen aby nic pošeti-
lého Šíbného zoufalého nevyve-
dla!

(Pokračování)

ZV' 17 druhft zahradních se-

men v cení tlil a 10 centů do-

platku dostanfl prémií ten kdo
si předplatí $100 na "Česko-Americk-

ý

Venkov"

Severo --Německý í lo yd
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Vflkř moden I ilvuušrouboví jalnokajutové parníky
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